岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

■実施日

■変更項目および変更内容

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは弊社お客様窓口までお申し付け下さい。

2024年3月

No.2024-12

検査内容変更のご案内

記

2024年 3月 29日 （金） ご依頼分より

案内書
項目コード

検査項目 変更箇所 新 現 備考
統一コード

変更対象は、下記検査項目の対象材料のうち、
『血液・便・組織』及び

抗酸菌分離培養 液体法（酸素感受性蛍光センサー（MGIT）法 ）陽性時の『培養陽性検体』を用い、
下記検査を行う場合の変更です。

121

7310
6B620

結核菌DNA

入力
コード

7370 7310

委託先に
おける現
行法中止
のため

項目名称
結核菌群核酸同定

TRC
結核菌DNA

検査法 TRC リアルタイムPCR

陰性、陽性 （-）、（+）

7373

項目名称 MAC核酸同定 TRC MAC DNA

検査法 TRC リアルタイムPCR

※対象材料、喀痰・気管支洗浄液・胃液・尿・髄液・腹水・胸水・関節液・膿及び抗酸菌分離培養小川法における培養
陽性菌株につきましては、検査方法、コード等、検査要項に変更はありません。

所要日数 4～6日 3～4日

報告様式

7314
6B621

MAC DNA
（マイコバクテリウム
アビウム・イントラセルラー）

入力
コード

7314

所要日数 4～6日 3～4日

報告様式 陰性、陽性 （-）、（+）